
 1 

 
SMLOUVA O NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

A PŘEPRAVĚ ODPADŮ 
Č.  smlouvy objednatele:2019140 

Č. smlouvy dodavatele: S19L800112 

uzavřená  ve smyslu  ust. §2586   a násl.  zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  v jeho 
platném znění (dále jen občanský zákoník). Ujednání o přepravě odpadu do místa určení  
se v částech neupravených touto smlouvou řídí dle  příslušných ust. § 2555  a  násl. 
Občanského zákoníku. 
 
1.Smluvní strany : 
1.1 objednatel 
Obchodní firma : Hamzova odborná léčebna pro  děti 

a dospělé 
 

Sídlo (bydliště) : Luže-Košumberk 80, 
538 54 Luže 
státní příspěvková organizace MZ 
ČR, samostatný právní subjekt, 
zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, 
č.j. 17268-VI/2012 

 

Zastoupen : 
                                                                 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
 

MUDr. Václav Volejník, CSc., ředitel 
léčebny 
Zdeněk Doležal 
náměstek HTS 

 

IČ : 00183024  
DIČ : CZ00183024  
Bankovní spojení : XXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu : XXXXXXXXXXXX  
Telefon : XXXXXXXXXXXX  
   
( dále jen  objednatel) 
 
1.2 zhotovitel      
Obchodní firma: FCC Česká republika, s.r.o. 
Sídlo: Ďáblická 791/89, 18900 Praha 8 
Provozovna: Lodín, 503 15 Nechanice 
Zastoupen: Ing. Petr Morávek, jednatel 

Ing. Pavel Tomášek, jednatel 
Oprávněn k podepisování: Mgr. Petr Antal, regionální vedoucí 

obchodu 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Sandra Drenková, obchodní zástupce 
IČ: 45809712 
DIČ: CZ45809712 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
Telefon: XXXXXXXXXXXX 
Zapsaný v obchodním rejstříku: U MS v Praze, oddíl C, vložka 12401 

( dále jen zhotovitel ) 



 2 

 
2. Obecná ustanovení 
2.1. 
Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je zhotovitel oprávněnou 
osobou  zejména k podnikání v oblasti nakládání s  odpady, k podnikání  v oblasti 
nakládání  s nebezpečnými odpady   a k   provozování silniční   motorové dopravy nákladní 
- vnitrostátní. 
Pojmem nakládání s odpady se pro účel této smlouvy rozumí způsoby nakládání 
s odpady uvedené v § 4, odst. 1., písm. I) až o) zákona č. 185/2001 Sb., a to včetně 
příloh č. 3 a 4 tohoto zákona. 
 
 
3. Předmět  a cena smlouvy   
3.1. 
Předmětem této smlouvy je, za podmínek dále specifikovaných,  převzetí  dohodnutých 
druhů odpadů, zajištění jejich  přepravy z místa původu, ev. místa sjednaného po dohodě 
smluvních stran a dle potřeby objednatele,  do místa  určení a nakládání (zejména 
odstranění nebo využití) s nimi zákonným způsobem.   
 
3.2. 
Zhotovitel se zavazuje objednateli  přebírat  od něj, za podmínek touto smlouvou dále  
specifikovaných, veškeré druhy odpadů ( dále jen odpady )  dohodnuté v čl. 3.4. této 
smlouvy, přepravit je  z místa jejich  původu  do místa určení  dle čl. 5.1.  této smlouvy a 
nakládat s nimi  řádným způsobem v souladu  se všemi  všeobecně  závaznými právními 
předpisy, platnými v České republice v době účinnosti této smlouvy a v souladu s platným 
provozním  řádem příslušného zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu 
odpadů ( dále  jen  poskytované služby ) . 
 
3.3. 
Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli odpad uvedený v čl. 3.4. této smlouvy a za 
poskytované služby zaplatit zhotoviteli cenu dle smlouvy,  sjednanou ve výši dle čl. 3.4.  
této smlouvy. Cena zahrnuje  pro účely této smlouvy  cenu za přepravné,  cenu za 
pronájem kontejnerů, cenu za nakládání (zejména odstranění nebo využití) s odpady 
(v případě uložení odpadu na skládce zákonné poplatky za uložení, vyměřené v souladu  
s právními předpisy, platnými  v České republice v době účinnosti této smlouvy a peněžní 
prostředky na finanční rezervu na rekultivaci). K ceně smlouvy bude připočtena daň  z 
přidané hodnoty  v zákonné výši. 
 
 
3.4. 
Cena za převzetí  (zejména odstranění nebo využití)a dopravu následujících odpadů 
( katalogové  číslo, kategorie ) v níže  uvedeném množství  je stanovena mezi 
zhotovitelem a objednatelem dohodou, a to za jednotku odpadu : 
 
 
 
 
 



 3 

  ODPAD t/ROK Kč/t 
Kč cel-
kem 

          

1 20 03 01 – 0-  Směsný komunální odpad   105 3460  363300 

          

2 

18 01 04 – 0-  Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou 

kladeny zvláštní požadavky s ohledem 

25 2090  52250 
 na prevenci infekce ( sádra, sádrové obvazy vznikající při vý-

robě protetických pomůcek ) 

          

3 150 107 – 0- Skleněné obaly 3 3900  11700 

          

4 15 01 02 -0- Plastové obaly 12  4990 59880 

          

5 

03 01 05 – O - Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové 

desky a dýhy, neuvedené pod 

5  1550 7750 
číslem 03 01 04  - ( odpady vznikající v truhlářské dílně a 

z vyřazeného nábytku ) 

     

  VÝKUP t/ROK Kč/t 
Kč cel-
kem 

          

6 150 101-  Papírové a lepenkové obaly – druhotná surovina 13  0 0 

     

 ZPĚTNÝ ODBĚR 
od-

voz/rok  
Kč/ od-

voz 
Kč cel-
kem 

          

7 vyřazené elektrospotřebiče - přístroje 4  0 0 

     

  Celková nabídková cena v Kč bez DPH 494 880 

 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH a obsahují pronájem kontejnerů,  dopravu a veškeré zákonné 
poplatky a peněžní prostředky pro vytvoření finanční rezervy dle bodu 3.3. této smlouvy. 
 
 
4. Platební podmínky    
4.1. 
Platby za převzetí, přepravu (zejména odstranění nebo využití) odpadů zhotovitelem 
budou probíhat  dle skutečného množství převzatých odpadů za příslušné období. 
Zhotovitel provede objednateli  vyúčtování  poskytnutých služeb, a to formou  vystavení 
souhrnné měsíční  faktury za poskytnuté služby zhotovitelem,  a to nejpozději do 10ti 
dnů následujícího měsíce. 
 
4.2. 
Objednatel je povinen  zaplatit  jednotlivé  faktury  zhotoviteli ve lhůtě splatnosti do 30ti 
dnů  ode dne jejich  vystavení.   
 
 
 



 4 

4.3. 
V případě prodlení objednatele s placením  ceny dle čl. 4.2. této smlouvy je objednatel 
povinen  zaplatit zhotoviteli  smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky, 
a to za každý den prodlení z dlužné částky  až do úplného zaplacení. Smluvní úrok z 
prodlení se nezapočítává  na náhradu škody zhotovitele, která vznikla z prodlení 
objednatele.   
 
5. Místo a doba plnění 
5.1. 
Zhotovitel převezme odpad uvedený v čl. 3.4. od objednatele z místa původu, tj. v areálu 
Hamzovy odborné léčebny, Luže  Košumberk č.p.80, (ev. z místa v této smlouvě po 
dohodě smluvních stran a dle potřeby objednatele přesně označeného ) a přepraví ho 
do místa určení, kde zajistí zákonné nakládání s ním v souladu s článkem 3.2. této 
smlouvy. 
 
5.2. 
Zhotovitel  se zavazuje přijímat odpad uvedený v čl. 3.4. této smlouvy  od objednatele 
do 48 hodin od jeho  písemné či  faxové  zprávy, ev. i na  základě  jeho telefonické výzvy.      
 
5.3. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.7.2019 do 30.6.2020. 
 
 
6. Práva a povinnosti smluvních stran 
6.1. 
Zhotovitel je povinen  s odbornou péčí zabezpečit nakládání s odpadem uvedeným v čl. 
3.4. této smlouvy. Při určení způsobu splnění tohoto závazku není vázán pokyny 
objednatele. 
 
6.2. 
Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu  vhodnosti odpadu během jeho  převzetí od 
objednatele a během přepravy. V případě jeho nevhodnosti vrátí dodaný odpad 
objednateli na jeho náklady. 
V případě přetížení kontejneru nad povolenou  nosnost  přepravního prostředku, je 
objednatel  povinen  zajistit jeho vyložení; jinak vyložení provede zhotovitel na náklady  
objednatele.   
Za nevhodný odpad se pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který neodpovídá 
zařazení odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie Katalogu odpadů 
v souladu s bodem 3.4. této smlouvy. 
V důsledku odmítnutí převzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel  s 
poskytováním služeb dle této smlouvy  v prodlení. 
Zhotovitel je oprávněn podle své volby rovněž na náklady objednatele zajistit jiný vhodný 
způsob odstranění nebo využití dodaného  nevhodného odpadu. V takovém případě  
bude zhotovitel o tom informovat objednatele předem. 
 
 
 
 
 



 5 

6.3. 
Bude-li nevhodnost odpadu zjištěna až po jeho převzetí, vyzve zhotovitel bez zbytečného 
odkladu objednatele, aby zabezpečil  na své náklady jeho dopravu na místo určení, a to 
rovněž bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak objednatel nejpozději do 3 dnů od výzvy 
zhotovitele, je zhotovitel oprávněn zajistit jiný  způsob odstranění nebo využití 
nevhodného odpadu, a to bez souhlasu a na náklady objednatele.   
 
6.4. 
Objednatel  se zavazuje dodávat zhotoviteli pouze  odpady uvedené v čl. 3.4. této 
smlouvy. Před předáním  těchto odpadů je objednatel povinen  doložit zhotoviteli 
veškeré náležitosti k deklarovanému  odpadu dle čl. 3.5. této smlouvy, a to ve smyslu zák. 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a   prováděcích  
vyhlášek k tomuto zákonu ( zejména vyhl. č.  94/2016 Sb.,  93/2016 Sb., 437/2016 Sb., 
383/2001 Sb. a 384/2001 Sb.). 
 
6.5. 
V případě, že uloží objednatel do jednoho kontejneru více druhů odpadů (více 
katalogových čísel odpadů), garantuje objednatel, že tyto odpady nebudou mezi sebou 
chemicky či jinak reagovat. Veškeré škody způsobené tímto nakládáním s odpady nese 
objednatel. 
 
6.6. 
V případě, že objednatel odpady společně ukládá a míchá, je objednatel povinen vlastnit 
a zhotoviteli předložit souhlas ke společnému shromažďování odpadů se stejným 
způsobem nakládání (zejména odstranění nebo využití) dle § 16, odst. 2. zákona č. 
185/2001 Sb. 
 
7. Součinnost objednatele 
7.1. 
Objednatel  je povinen  neprodleně informovat zhotovitele o změně původně uvedených 
vlastností a kvality odpadů. 
 
7.2. 
Objednatel  souhlasí s tím, že stanovení hmotnosti odpadu bude provedeno automaticky 
výpočetním systémem, spojeným s mostovou autováhou v místě určení ( nakládání 
s odpadem) dle čl. 5.1. této smlouvy, případně jiným, oběma stranami písemně 
odsouhlaseným způsobem. 
 
7.3. 
Objednatel zodpovídá za zábor místa pro přistavení kontejnerů.   
 
7.4. 
Objednatel se zavazuje provést na své náklady nakládku odpadů do přistavených 
kontejnerů, resp. přepravních prostředků. 
 
 
 
 
 



 6 

8. Smluvní pokuta 
 
8.1. 
 V případě, že objednatel dodá zhotoviteli  nevhodný odpad, je objednatel   povinen 
zaplatit zhotoviteli  smluvní pokutu ve výši 100,- Kč , (slovy: sto korun českých)  za každou 
dodanou tunu takového  odpadu. 
 
8.2. 
V případě, že zhotovitel neodveze ve sjednané době odpad k likvidaci s prodlením 48 h, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč , (slovy: sto 
korun českých)  za každou dodanou tunu takového  odpadu. 
 
9.  Závěrečná ujednání 
 
9.1. 
Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
 
9.2. 
Tato smlouva  má 6 stran textu, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá  
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
9.3. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  V 
případě aplikace z.č. 340/2015, o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 
 
9.4. 
Právní vztahy touto smlouvou  neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění. 
 
 
 
10. Podpisy smluvních stran 
 
 
V ………..dne……. 2019                                               V..............dne ................2019 
 
 
 
--------------------------------    ------------------------------ 
Mgr. Petr Antal  Zdeněk Doležal 
Regionální vedoucí obchodu náměstek HTS  
( zhotovitel )  (objednatel)   
              
 


